



Nefndasvið Alþingis
b.t. efnahags- og viðskiptanefndar
Austurstræti 8-10
150 Reykjavík

Alþingi
Erindi nr. Þ 140/402
komudagur 23.11.2011

23. nóvember 2011

Umsögn um tillögu til þingsályktunar um aðgerðir til að endurreisa íslenskt efnahagslíf, 142. mál

Í tillögunni er m.a. fjallað um fjárfestingar á sviði orkumála og þeim ætlað mikið hlutverk í endurreisn íslensks efnahagslífs. Samorka fagnar eðlilega þeirri sýn sem þar kemur fram hvað orkufyrirtækin varðar. Undir liðnum fjárfesting í innviðum (í 2. hluta tillagna) segir:

- b. Framkvæmdaáætlun Landsvirkjunar verði lögð til grundvallar við uppbyggingu orkuframleiðslu á næstu árum. Þó hefjist framkvæmdir í neðri hluta Þjórsá strax á næsta ári.*
- c. Lífeyrissjóðum verði gert kleift að taka þátt í verkefnaþjármögnun með orkufyrirtækjunum, bæði með lánsfé og hlutafé.*

Að mati Samorku er það mjög æskilegt að lífeyrissjóðir geti komið að fjármögnun verkefna í uppbyggingu orkunýtingar, enda meti þeir verkefnin sem hagkvæm. Nú er það ekki Samorku að taka þátt í að móta fjárfestingarstefnu lífeyrissjóða, en hvað varðar heimildir fjárfesta almennt til að taka þátt í verkefnum á sviði orkunýtingar hefur Samorka ítrekað lýst þeirri skoðun samtakanna að þau sjái enga meinbugi á að fjölbreyttir fjárfestar, þar með taldir einkaaðilar, taki þátt í slíkum fjárfestingum.

Þá styðja samtökin eðlilega að framkvæmdaáætlun Landsvirkjunar verði lögð til grundvallar við uppbyggingu orkuframleiðslu þess fyrirtækis. Að mati Samorku er hins vegar ekki æskilegt að Alþingi álykti um nákvæmar tímasetningar framkvæmda, né raunar um það við hvaða aðila skuli samið um orkukaup, en í greinargerð með tillögunni er fjallað um tiltekið verkefni þar sem ekki hefur verið gengið frá samningum um orkusölu. Í greinargerðinni er jafnframt fjallað um mikilvægi þess að sköpuð séu hagkvæm störf og Samorka fagnar sem fyrr segir þeirri sýn sem þar kemur fram um hlutverk orkunýtingar í endurreisn íslensks efnahagslífs. Samtökin leggja hins vegar áherslu á mikilvægi þess að einstök orkufyrirtæki hafi fullt svigrúm, óháð eignarhaldi, til að tímasetja framkvæmdir og semja um orkusölu, með hámarks arðsemi að leiðarljósi.

Að öðru leyti vísast til umsagna einstakra aðildarfyrirtækja Samorku.

Virðingarfyllst,

Guðstaf Adolf Skúlason
aðstoðarframkvæmdastjóri